Протокол № 074-2018
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                                                  «04» мая  2018 г.
Время проведения: с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация):

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Пархоменко Александр Витольдович
4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Королев Павел Евгеньевич

6. Калядин Юрий Владимирович

    7.  Головчанский Вячеслав Борисович

    8.  Кожина Наталья Васильевна

     9. Прошкин Антон Валерьевич
          Генеральный директор Ассоциации Малахов Павел Васильевич.

          Начальник экспертного отдела Леонтьева Любовь Александровна.
Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О возврате внесенных  взносов  в компенсационные фонды ООО «Кварц Телеком».
3. О возврате внесенных  взносов  в компенсационные фонды ООО «Энергоинновация».
4. О возврате внесенных  взносов  в компенсационные фонды ООО «НТЦ-Геотехнология».
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Пархоменко А.В.
Постановили:

Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации  Леонтьеву Л.А.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении  от ООО «Кварц Телеком» (ИНН 5036103746) о возврате взноса   в компенсационный фонд возмещения вреда, перечисленного   на  специальный счет  Ассоциации, как ошибочно перечисленные  средства.

Указанная  организация вступила в члены Ассоциации  из  саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков», сведения о которой исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций.

Оплата взноса данной организацией подтверждается платежным поручением:

- № 146 от 30.01.2018г., назначение платежа «Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда», в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

 По заявлению ООО «Кварц Телеком» (ИНН 5036103746) из Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков»  на специальный банковский счет СРО АПК «МАП» были перечислены средства компенсационного фонда исключенной саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков» в размере:
- на специальный банковский счет, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр (далее Порядок) в случае, если Национальным объединением перечислены на счет действующей саморегулируемой организации средства компенсационного фонда исключенной саморегулируемой организации после уплаты юридическим лицом самостоятельно взноса в её компенсационный фонд, то такому лицу средства повторно внесенного им взноса или части взноса должны  быть возвращены как ошибочно перечисленные средства с учетом пункта 17 Порядка.

Данная позиция подтверждена письмом Минстроя России № 1380-ТБ/02 от 18.01.2018г.

Постановили:

2.1. На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр,   вернуть по указанным в обращении реквизитам ООО «Кварц Телеком» (ИНН 5036103746) как ошибочно перечисленные  средства,  внесенный  взнос  в компенсационный фонд в размере:

-  со специального банковского счета, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В.  произвести выплаты в указанных размерах и по указанным реквизитам.

3.  По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении  от ООО «Энергоинновация» (ИНН 7731637648) о возврате взноса   в компенсационный фонд возмещения вреда, перечисленного   на  специальный счет  Ассоциации, как ошибочно перечисленные  средства.

Указанная  организация вступила в члены Ассоциации  из  саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков», сведения о которой исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций.

Оплата взноса данной организацией подтверждается платежным поручением:

- № 1 от 11.01.2018г., назначение платежа «Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда», в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

 По заявлению ООО «Энергоинновация» (ИНН 7731637648) из Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков»  на специальный банковский счет СРО АПК «МАП» были перечислены средства компенсационного фонда исключенной саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков» в размере:

- на специальный банковский счет, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр (далее Порядок) в случае, если Национальным объединением перечислены на счет действующей саморегулируемой организации средства компенсационного фонда исключенной саморегулируемой организации после уплаты юридическим лицом самостоятельно взноса в её компенсационный фонд, то такому лицу средства повторно внесенного им взноса или части взноса должны  быть возвращены как ошибочно перечисленные средства с учетом пункта 17 Порядка.

Данная позиция подтверждена письмом Минстроя России № 1380-ТБ/02 от 18.01.2018г.

Постановили:

3.1. На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр,   вернуть по указанным в обращении реквизитам ООО «Энергоинновация» (ИНН 7731637648) как ошибочно перечисленные  средства,  внесенный  взнос  в компенсационный фонд в размере:

-  со специального банковского счета, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В.  произвести выплаты в указанных размерах и по указанным реквизитам.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Малахова П.В.  о поступившем заявлении  от ООО «НТЦ-Геотехнология» (ИНН 7447075866) о возврате взносов   в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств, перечисленных   на  специальные счета  Ассоциации, как ошибочно перечисленных  средств.

Указанная  организация вступила в члены Ассоциации  из  саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков», сведения о которой исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций.

Оплата взносов данной организации подтверждается платежными поручениями:

- № 63 от 23.01.2018г., назначение платежа «Взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств», в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

- № 60 от 19.01.2018г., назначение платежа «Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда», в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

 По заявлению ООО «НТЦ-Геотехнология» (ИНН 7447075866) из Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков»  на специальные банковские счета СРО АПК «МАП» были перечислены средства компенсационных фондов исключенной саморегулируемой организации «Союз саморегулируемая организация «Объединение инженеров проектировщиков» в размере:

- на специальный банковский счет, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

- на специальный банковский счет, на котором размещен компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр (далее Порядок) в случае, если Национальным объединением перечислены на счет действующей саморегулируемой организации средства компенсационного фонда исключенной саморегулируемой организации после уплаты юридическим лицом самостоятельно взноса в её компенсационный фонд, то такому лицу средства повторно внесенного им взноса или части взноса должны  быть возвращены как ошибочно перечисленные средства с учетом пункта 17 Порядка.

Данная позиция подтверждена письмом Минстроя России № 1380-ТБ/02 от 18.01.2018г.

Постановили:
4.1. На основании пункта 1 части 4 и пункта 1 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также абзаца 1 пункта 18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015г. № 643/пр,   вернуть по указанным в обращении реквизитам ООО «НТЦ-Геотехнология» (ИНН 7447075866)  как ошибочно перечисленные  средства,  внесенные  взносы  в компенсационные фонды в размере:

-  со специального банковского счета, на котором размещен компенсационный фонд возмещения вреда, 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;
- со специального банковского счета, на котором размещен компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В.  произвести выплаты в указанных размерах и по указанным реквизитам.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _______________________________/Дроздов В. В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           _____________________________/Леонтьева Л.А./
4